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Covernotat - Præcisering af Teknik- og Miljøudvalgets hørings-
svar i Økonomiforvaltningens indstilling om Københavns Kom-
munes Indkøbspolitik 2014-2018 (2014-0083550) 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) har den 22. september 2014 
fremsendt vedlagte præcisering af Teknik- og Miljøudvalgets hørings-
svar i Økonomiforvaltningens indstilling om Københavns Kommunes 
Indkøbspolitik 2014-2018. 
 
 
Af TMF’s notatet fremgår, ”at udvalget er bekymret over et konkret 
initiativ vedrørende eksterne indkøb, hvorefter Økonomiforvaltningen 
kan gennemføre udbud inden for områder, som endnu ikke er konkur-
renceudsat – uagtet om området vedrører et af Teknik- og Miljøudval-
gets kerneområder.” 
 
Økonomiforvaltningens bemærkninger 
Økonomiforvaltningen kan alene gennemføre fælles udbud på områ-
der, som ligger indenfor den indkøbspolitik som Borgerrepræsentatio-
nen vedtager. Den foreslåede liste over fælles indkøbsområder side 30 
i forslag til indkøbspolitik 2014-2018 bygger på tidligere beslutninger: 
Indkøbspolitikken 2011-2014, administrationsplanprojektet og fælles 
forpligtende SKI-aftaler jf. økonomiaftaler mellem KL og regeringen. 
Økonomiudvalget har drøftet udmøntningen af disse tidligere beslut-
ninger om fælles indkøbsområder. Eksempelvis har Økonomiudvalget 
drøftet aftale om advokatydelser, udbud af ekstern rengøring, udbud af 
håndværkerydelser (drift) og tilslutning til de fælles forpligtende SKI-
aftaler. Økonomikredsen har løbende drøftet konkretiseringen af ud-
budsområder og udbudsdesign, samt effektiviseringspotentialer. Øko-
nomiforvaltningen kan altså ikke gennemføre udbud på eksempelvis 
Teknik- og Miljøudvalgets område med mindre Borgerrepræsentatio-
nen har vedtaget dette. 
 
 
I TMF’s notat præciseres følgende: ”i forhold til eksterne indkøb, at 
det altid bør være op til de enkelte fagudvalg at beslutte, om eventuel-
le indkøbseffektiviseringer, som tilvejebringes via de decentrale obli-
gatoriske indkøbsaftaler og frivillige tilslutningsaftaler, skal indgå i de 
forvaltningsspecifikke bidrag til effektiviseringsstrategien.” 
 
Økonomiforvaltningens bemærkninger 
Økonomiforvaltningen er enig og henviser i øvrigt til en tilsvarende 
formulering i forslag til indkøbspolitik 2014-2018 side 28 nederst. 
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